ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ${companies_971813}

г. Магнитогорск.
От ${current_year|date_mod:6}.

Общество с ограниченной ответственностью «Глобал Лайн», именуемое в дальнейшем

"Поставщик", в лице Директора Ахметшиной Люции Ильдаровны, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и ${companies_name}, именуемое в дальнейшем «Покупатель» в лице
${companies_1099672|morphos:родительный} ${companies_1099674|morphos:ФИО родительный},
действующего  на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили
настоящий договор (далее «договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего

договора поставлять Покупателю товар, а Покупатель обязуется принимать и оплачивать товар, в порядке и на
условиях, предусмотренных настоящим договором.

2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Наименование товара, единица измерения товара, количество товара, цена единицы товара, а также

производитель (продавец) товара (в том числе при международной поставке) определяет Покупатель и
указывает в заказе (Приложение № 1 к договору).

2.1.1. Количество грузовых мест, порядок, способ и срок/период поставки, перечень и стоимость
дополнительных услуг, а также итоговую стоимость товара и услуг определяет Поставщик и указывает в заказе
(Приложение № 1 к договору), при согласовании заказа.

2.1.2. Заказ также является отгрузочной разнарядкой, если Покупатель указывает стороннего
грузополучателя товара.

Заказ подписывается уполномоченными представителями Сторон.
2.2. Качество Товара должно соответствовать требованиям, указанным в сертификатах соответствия (при

их наличии) или других документах, определяющих качество Товара и предоставляемых производителем
(продавцом).

2.3. Проверка качества, комплектности Товара, а также упаковки (тары) производится Поставщиком при
наличии согласованных дополнительных услуг в заявке. Если данные услуги не согласованы как
дополнительные, то претензии по качеству товара, комплектности, упаковке и внутри тарной недостачи
предъявляются Покупателем непосредственно производителю (продавцу). При этом Покупатель (получатель)
обязан в течение 1 (рабочего) дня с момента получения товара письменно уведомить Поставщика о выявленных
несоответствиях Товара условиям настоящего договора. Если такое уведомление от Покупателя к Поставщику
не поступит в указанный срок, то считается, что Поставщик надлежащим образом выполнил условия договора,
касающиеся качества, количества, комплектности, тары (упаковки) и сроков поставки Товара.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Осуществлять поставку товара согласно условиям договора и заказа на поставку товара.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Обеспечивать приемку товара соответствующими получателями.
3.2.2. Оплачивать приобретаемый Товар в порядке и сроки, установленные договором (заказом), в том

числе незамедлительно оплачивать дополнительные расходы Поставщика ранее не согласованные, но
возникшие по независящим от Поставщика причинам, в том числе по вине Покупателя или по иным
обстоятельствам, и необходимые для выполнения Договора в интересах Покупателя.

3.2.3. Предоставлять Поставщику заказ для согласования не позднее чем за 15 календарных дней до
поставки соответствующей партии товара.

3.3. Поставщик вправе отказаться в одностороннем порядке от исполнения договора в случаях нарушения
Покупателем сроков оплаты, непредставления заявки на условиях договора, а также в других случаях,
предусмотренных законодательством и настоящим договором. Поставщик вправе удерживать товар до полных
расчетов Покупателя с Поставщиком, производителем (продавцом), включая полный расчет по
дополнительным расходам/услугам. В данном случае все сопутствующие убытки, в том числе сопутствующие
расходы по хранению (перемещению) товара возлагаются на Покупателя. Реализация удерживаемого товара
Поставщиком возможна во внесудебном порядке по истечение 30 дней удержания по рыночной стоимости

Товара. После покрытия всех убытков и расходов Поставщика, связанных с удержанием Товара и исполнением
Договора остаток стоимости товара возвращается Покупателю.

3.4.  Покупатель не вправе отказаться от принятия товара.
3.5. Поставка товаров одного наименования в большем количестве, чем предусмотрено договором

поставки, засчитывается в покрытие недопоставки товаров другого наименования, входящих в тот же
ассортимент.

3.6. В случае получения поставленных товаров от транспортной организации (перевозчика, экспедитора)
Покупатель обязан проверить соответствие товаров сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных
документах, а также принять эти товары от транспортной организации с соблюдением правил,
предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

3.7. Неполучение Покупателем товаров, а также отказ от услуг Поставщика после заключения Договора и
согласования заказа дает Поставщику право отказаться от исполнения договора и потребовать от Покупателя
оплаты товаров и компенсации всех расходов (убытков).

3.8. Обмен товаросопроводительными документами и иными документами, необходимыми для
исполнения договора (заказы, счета, товарные и транспортные накладные, счета-фактуры, акты, двусторонние
дополнительные соглашения к договору, контракты, коммерческие инвойсы, паспорта сделок, заявления банку
на перевод, ведомости контроля, коносаменты, упаковочные листы, сертификаты, декларации таможенной
стоимости, в т. ч. ДТС-1, ДТС-2 и КДТ1 в случае корректировки таможенной стоимости и пр.) стороны
производят в порядке и в сроки, установленные действующим законодательством, но в любом случае в порядке
и в сроки, позволяющие обеим сторонам договора исполнять свои обязательства, в том числе перед
государственными, таможенными органами и иными третьими лицами. Сторона договора, допустившая
просрочку предоставления необходимых документов обязана возместить другой стороне все возникшие
убытки, в том числе компенсировать санкции, возникшие по налоговому и таможенному законодательству.

3.9. В соответствии с п. 2 ст. 434 ГК РФ договор (в т. ч. дополнительное соглашение, заказ и иной
сопроводительный документ) считается заключенным с момента обмена документами посредством почтовой,
телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что
документ исходит от стороны по договору. Оригиналы подписанных договоров, а также приложений к нему,
стороны обязуются направлять друг другу не позднее 3-х рабочих дней с момента подписания.

3.10. Страхование Товара производится, если это согласовано в заявке.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Оплата товара, дополнительных услуг и дополнительных расходов производится Покупателем на
основании счетов, выставляемых Поставщиком, в течение 2 (двух) банковских дней после получения
Покупателем счета. Счета выставляются Поставщиком в течение 3 (трех) рабочих дней после согласования
(подписания) Сторонами соответствующего заказа. Стороны вправе согласовать иные условия об оплате товара,
при этом подписывается соответствующее дополнительное соглашение к договору. Расчеты с третьими лицами,
в т. ч. с производителем (продавцом) Поставщик производит на основании действующего законодательства РФ,
а также на основании международного законодательства.

4.2. Поставщик вправе не производить поставку Товара, если к дате очередной поставки за Покупателем
будет числиться задолженность по предыдущим поставкам. В этом случае надлежащей датой поставки
соответствующей партии товара по заказу будет считаться следующий аналогичный период после погашения
Поставщиком соответствующей задолженности.

4.3. В подтверждение оплаты Поставщик вправе потребовать от Покупателя копии платежных поручений.
4.4. Расходы по доставке товара, не согласованных сторонами в заказе, а также иные расходы, возникшие

по предложению (инициативе) Покупателя, несет Покупатель.
4.5.  В случае, если расчеты по настоящему Договору с Поставщиком (банком Поставщика) или с

производителем (продавцом) и банком производителя (продавца) иными контрагентами приостановлены не по
вине Поставщика, а в соответствии с действиями/бездействиями Покупателя, то риски, связанные с утратой,
недостачей или повреждением (порчей) Товара, а также риски по неустойкам (штрафы, пени) возлагаются на
Покупателя.

4.6. Все   банковские   расходы   при   организации   взаиморасчетов   являются   обязательством
плательщика.

4.7. Расчетной единицей при платежах по настоящему Договору является российский рубль. Если ставки
установлены в иной валюте, расчёты производятся в российских рублях по курсу ЦБ РФ плюс 5% на день
изготовления счёта.

5. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ТОВАРА

5.1. Поставщик поставляет товар Покупателю или его получателям согласно заказа (Приложение № 1 к

договору), подписанного сторонами.

5.2. Партия товара должна соответствовать требованиям, указанным в заказе.
5.3. Допускается досрочная поставка товара либо восполнение недопоставленного количества товара в

следующем периоде или периодах.
5.4. Обязательства Поставщика по поставке товара считаются выполненными с момента: передачи товара

уполномоченному представителю Покупателя (либо получателям) или перевозчику товара. Риски случайной
гибели товара переходят к Покупателю с момента передачи товара Покупателю или перевозчику
(перевозчикам).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае нарушения условий настоящего договора Стороны несут ответственность, установленную

настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации, а также международных
нормативных актов и соглашений.

6.2. В случаях, когда Покупатель не принимает товар без законных на то оснований, Поставщик вправе
отказаться от исполнения договора. При этом Покупатель обязан уплатить Поставщику неустойку в размере
10% от стоимости соответствующей партии товара, оплатить Поставщику расходы по транспортировке и
хранению товара в полном объеме и возместить все возникшие убытки.

6.3. За просрочку оплаты товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 1% от стоимости
неоплаченного товара, за каждый день просрочки.

6.4. При рассмотрении дел о взыскании с Поставщика убытков за недопоставку товаров Поставщик не
может быть признан виновным (просрочившим) в случаях, когда им поставлены товары ненадлежащего
качества или некомплектные, однако Покупателем не заявлялись требования об их замене, устранении силами
Поставщика недостатков либо доукомплектовании таких товаров.

6.5. Покупатель обязан возместить Поставщику неустойку (пени, штрафы государственных органов,
перевозчиков и иных третьих лиц) возникшую по вине Покупателя, в том числе если неустойка возникла из-за
неправильного (недостоверного) указания характеристик товара или реквизитов производителя (продавца) в
заявке.

6.6. Ответственность по всем искам, которые могут быть возбуждены против Поставщика за нарушение
патента, модели, товарного знака или авторских прав ложится исключительно на Покупателя.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по Договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются:
стихийные бедствия (в т. ч. наводнения, пожары, землетрясения), массовые беспорядки, война и военные
действия, специальные военные операции, запретительные действия властей, эпизоотии и иные вспышки
заболеваемости в регионах производства товара, а также иные форс-мажорные обстоятельства.

7.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы,
должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по
Договору и представить соответствующий документ компетентного органа.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры по настоящему договору Стороны будут по возможности решать путем переговоров. До

предъявления исковых требований обязателен претензионный порядок. Срок рассмотрения претензии 30
календарных дней.

8.2. При недостижении согласия споры решаются в Арбитражном суде города Москвы.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до "___"_________ ______ г.
В случае если к указанному моменту у Сторон остались неисполненные обязательства, вытекающие из

настоящего договора, то срок действия договора продлевается до полного выполнения Сторонами своих
обязательств.

9.2. Срок действия Договора автоматически продлевается еще на один год, если за 30 дней до окончания
его действия не поступит уведомления от одной из Сторон о его прекращении.

9.3. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по истечении 3 (трех)
календарных дней с момента получения Покупателем от Поставщика уведомления о расторжении договора.

consultantplus://offline/ref=D49FBE610841A3D41DAAE5C61800487B03744F384646627D23DA8190DD4FW

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны

руководствуются положениями действующего законодательства.
10.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.
10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они

совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или уполномоченными представителями Сторон.

11. Реквизиты и подписи сторон.

ПОСТАВЩИК:

ООО «Глобал Лайн»
ИНН / КПП 7455037871 / 745501001.
Место расположения (адрес регистрации):
455049, г. Магнитогорск, ул. Жукова, д. 4А,
пом3.
Почтовый адрес: 455049, Челябинская обл., г.
Магнитогорск, а/я 1049.
Эл. Адрес: glavbuh@1kargo.ru,
mahmutova@1kargo.ru
Телефон: +79226378239
Расчетный счет: 40702810538450000190
в Банке: АО "АЛЬФА-БАНК"
Кор. Счет: 30101810100000000964
БИК: 046577964

Директор Ахметшина Л.И.

_______________________

ПОКУПАТЕЛЬ:

${companies_name}
Юридический адрес: ${companies_966447}
Почтовый адрес: ${companies_971827}
ИНН: ${companies_971817}
КПП: ${companies_971821}
Банковские реквизиты:
Наименование банка: ${companies_1099676}
Расчётный счёт: ${companies_1099680}
Корреспондентский счёт: ${companies_1099682}
БИК: ${companies_1099678}
Эл. Адрес: ${companies_email}
Телефон: ${companies_phone}

${companies_1099672} ${companies_1099674|fio:1}

_______________________

mailto:glavbuh@1kargo.ru
mailto:mahmutova@1kargo.ru

          Приложение № 1
к Договору поставки

от ${current_year|date_mod:6}. № ${companies_971813}

ЗАКАЗ
на поставку товара

${current_year|date_mod:6}.

Наименование Покупателя: ${companies_name},

Наименование Грузополучателя (ИНН, реквизиты): ИНН: ${companies_971817}, Наименование банка:
${companies_1099676}, Расчётный счёт: ${companies_1099680}, Корреспондентский счёт:
${companies_1099682}, БИК: ${companies_1099678}

Место (адрес) передачи товара Покупателю (отгрузочные реквизиты): ____________________________
_____________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________.

Наименование, адрес, реквизиты Производителя товара (продавца товара) ___________________,
_________________________________________________________________________________.

Поставщик осуществляет поставку товара путем его доставки до места передачи товара Покупателю

(представителю Покупателя или указанному Покупателем Грузополучателю). Способ, порядок и срок доставки
товара определяет Поставщик в соответствии с оптимальным выполнением договора поставки.

Товар:

№
п/п

Наименование
товара

Единица
измерения

товара

Количество
товара

Количество
грузовых

мест товара

Цена единицы
товара

ИТОГО
стоимость партии

товара

Перечень дополнительных услуг (выкуп товара у поставщика, растаможивание товара, логистические услуги,
проверка качества/комплектности/упаковывания и пр.):
___________________________________________________________________________________________,
___________________________________________________________________________________________,
___________________________________________________________________________________________.

Стоимость дополнительных услуг: ___________________________________________________________.

От Поставщика:      От Покупателя:

___________________/Ахметшина Л.И./              _________________/ ${companies_1099674|fio:1}/